
 

1 
 

 
 

1041

 

Prot. n.8263 Del, 27/12/2023 
 

Ai Docenti Interessati 
Alla DSGA 
Agli Atti 
All’Albo On Line sezione A.T. 
 

OGGETTO: Decreto Conferimento Incarico per personale interno a valere sul Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

TITOLO DEL PROGETTO “NESSUNO RIMANGA ESCLUSO” 

CUP: F74D22003920006 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso Interno di Selezione di Esperti quali Formatori nei percorsi di Mentoring e Orientamento e 
di Tutor nei percorsi laboratoriali, prot.n.7846 del 06/12/2023 a valere sul Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione 
e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 

VISTO il verbale di selezione del 15/12/2023, adottato dalla Commissione di valutazione incaricata con 
Decreto prot. n.8039, del 14/12/2023; 

VISTO il Decreto con cui si è provveduto alla Pubblicazione della Graduatoria Definitiva prot. n.8211 del 
21/12/2023 

VISTO il Decreto per il conferimento di incarichi individuali, Prot. n. 8263 del 27/12/2023; 

PREMESSO che come chiarito nell’Avviso di Selezione Prot. n.7846 del 06/12/2023 l’Istituto necessita di 
incaricare quali formatori nei Percorsi di Mentoring e Orientamento, Potenziamento delle Competenze 
di Base, di Motivazione e Accompagnamento, nei Percorsi Laboratoriali in ordine alle “attività di 

P
C

IC
80

70
0T

 -
 A

60
D

76
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

82
63

 -
 2

7/
12

/2
02

3 
- 

V
I.2

-2
 -

 U
P

C
IC

80
70

0T
 -

 A
60

D
76

F
 -

 A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
00

90
 -

 0
7/

05
/2

02
4 

- 
B

4 
- 

A
C

Q
U

IS
T

I -
 U

P
C

IC
80

70
0T

 -
 A

60
D

76
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 d
ei

 D
E

C
R

E
T

I -
 0

00
01

14
 -

 0
7/

05
/2

02
4 

- 
U

N
IC

O
 -

 U



 

2 
 

 
 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” (a seguire, anche l’«Incarico») nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione 
dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica» del Piano nazionale di ripresa e resilienza, Azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica (D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

CONSIDERATE le candidature pervenute da parte del personale docente interno dell’Istituto e che sono 
risultati in possesso delle competenze necessarie richieste per le attività oggetto dell’incarico come da 
curriculum vitae allegato; 

DATO che non sussistono motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico in capo al soggetto 
Incaricato derivanti da rapporti di coniugio, parentele o affinità entro il secondo grado con lo stesso, 
né altre situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi. 

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costitutisce parte integrante del presente decreto. 

DECRETA 

Art.1 Affidamento Incarico 
Vengono affidati i seguenti incarichi: 

Docente Numero 
Edizioni 

Tipologia 
Edizione 

Totale 
Ore 

Compenso 
orario L.S. 

ANSELMI CHIARA n.2 Mentoring e 
Orientamento 40 42,00 € 

CARBONE MARCELLO n.5 Mentoring e 
Orientamento 100 42,00 € 

CARDINALI ELISA n.1 Mentoring e 
Orientamento 20 42,00 € 

CONDELLO MARIA ADELE n.3 Mentoring e 
Orientamento 60 42,00 € 

DE SETA PASQUALE n.4 Mentoring e 
Orientamento 80 42,00 € 

FAVA SILVIA n.2 Mentoring e 
Orientamento 40 42,00 € 

GUASTI BARBARA n.4 Potenziamento delle 
Competenze di Base 80 79,00 € 

LIMATA ILARIA n.2 Mentoring e 
Orientamento 40 42,00 € 

LIMATA ILARIA n.4 Potenziamento delle 
Competenze di Base 80 79,00 € 

PAVESI PAOLA n.2 Mentoring e 
Orientamento 40 42,00 € 

SALVADORI ENRICA n.2 Potenziamento delle 
Competenze di Base 40 79,00 € 

SARTORI ALESSANDRO n.2 Mentoring e 
Orientamento 40 42,00 € 

TESTA PAOLA n.1 Mentoring e 
Orientamento 20 42,00 € 

 
 

P
C

IC
80

70
0T

 -
 A

60
D

76
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

82
63

 -
 2

7/
12

/2
02

3 
- 

V
I.2

-2
 -

 U
P

C
IC

80
70

0T
 -

 A
60

D
76

F
 -

 A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
00

90
 -

 0
7/

05
/2

02
4 

- 
B

4 
- 

A
C

Q
U

IS
T

I -
 U

P
C

IC
80

70
0T

 -
 A

60
D

76
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 d
ei

 D
E

C
R

E
T

I -
 0

00
01

14
 -

 0
7/

05
/2

02
4 

- 
U

N
IC

O
 -

 U



 

3 
 

 
 

 

Tutor 
Numero 
Edizioni 

Tipologia 
Edizione 

Totale 
Ore 

Compenso 
orario L.S. 

GAZZOLA PAOLA n.1 Percorsi formativi 
E laboratoriali 30 34,00 € 

MICCO DANIELA n.1 Percorsi formativi 
E laboratoriali 30 34,00 € 

PONTICELLI EMANUELA n.1 Percorsi formativi 
E laboratoriali 30 34,00 € 

SALVADORI ENRICA n.1 Percorsi formativi 
E laboratoriali 30 34,00 € 

 

Art.2 Orario di Servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina 
fino al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2024. 
L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno 
alla scuola”. In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate 
da regolare Time Sheet. 

Art.3 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli richiamati nell’avviso di selezione. 

Art.4 Compenso 
Il compenso si intende lordo stato. Omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio così come definito nel piano 
economico dell’avviso del Ministero. 

Art.5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 
 

 

Ponte dell’Olio, li 27/12/2023 

 Il Dirigente Scolastico 
Dott. Alberto Mariani 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

  
 

 

 

 

 

P
C

IC
80

70
0T

 -
 A

60
D

76
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

82
63

 -
 2

7/
12

/2
02

3 
- 

V
I.2

-2
 -

 U
P

C
IC

80
70

0T
 -

 A
60

D
76

F
 -

 A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
00

90
 -

 0
7/

05
/2

02
4 

- 
B

4 
- 

A
C

Q
U

IS
T

I -
 U

P
C

IC
80

70
0T

 -
 A

60
D

76
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 d
ei

 D
E

C
R

E
T

I -
 0

00
01

14
 -

 0
7/

05
/2

02
4 

- 
U

N
IC

O
 -

 U


